**A**ncillus ipso sunt excōdicati: et penitentiis alijs ibi cōtēns obnoxij. alij se dicit q̄ et hodie ipsi duorum mēsiū h̄z locū et illud curreat ab exitu ipsi⁹ monasterij hac cā. ut audiāt has scias iter dictas et h̄z q̄ ad religiosos. Quo ipso ad secundales currit ab ictō auditus. et cujus hac opt. trāsit 3o. annidē do. car. et pēde ant. tā vi evitetur iuris correctio: tū qz. d.c. sup specula. venit ad declaratō nē et augumentū pene. d.c. nō magno. dispones. ut excoicatio intelligat iste ita ipso iure. in alijs & remanet pellitaz turonē iuritati. nō ergo incurrit ex cōdicationis post lapsū duorum mēsiū et si certū sit eos ad monasteriū redire si posse. ar.c. pmissa. o. elec. ll. vi. hec Pa. l. d.c. sup specula. duo ergo regnū tur ad h̄z ut religiosi incurrit de cōdicationē. Primum ut exierit claustrū ea intentione ut dictas sciētias audiānt vel legant. sīm si exierit et ad claustrū suū intra duorum mensū ipsius non redierint.

**Q**uid ergo si post exitō religiosus mutato pposito vadat ad theologiā. sī. Pa. vbi. s. dicit. Unū tenere q̄ nō pdestinū primo huic constitutō sati faciat redeundo ad claustrū: nisi abbas significaret ei q̄ iret ad theologiā: qz tunc censemur reversus ad claustrū. sī. q̄ i ins. v. o. l. q̄ uis sicut purgatur viciū furtū. re apud surē remanente auctoritate dñi. sī. de ymca. sifur. Sz si post modū abbatis mādato deserto iterū redit ad leges. icidit i dictā pena ipso factō sīm eū. Sz Pa. nō placet pmissū dictū. Putat enim q̄ licet exierit cā audiendi leges: ex quo tamen iusta pmissa non incidit in penā h̄z nō redeat ad monasteriū. Abouetur. qz cessat rō hoc casu constans. de qua in. d.c. non magno. vbi dicitur hoc statutū emā. nāisse ne virtū spūiales mādanis rurib⁹ actionib⁹ inuoluantur. Que rō pmissus cessat si ab his actionib⁹ mundanis desistāt. Et ad istum tex. q̄ requirit q̄ redeat iuris duos menses. dico q̄

**Q**uintadecima. tū monachi canōci regu lares: archidiacōi: decant: p̄positi: plebā: cātores et alijs cīli psonatū h̄ntes: aut ēt gēnē p̄sbyteri audiāt leges. vel phisicā extra ne cle. vel mo. sup specula. nota h̄z p̄e. de p̄ficio i. d.c. super specula. q̄ triple est phibitio psonarū q̄ ad audiēdū leges vel phisicā qdam enim phibetur rōe p̄fessionis. Qui dā rōne ordinis. Quidā rōe bñficij: Quantū ad p̄mos scilicet de p̄fessis exp̄se. vel tacite patet q̄ non possunt exire claustrū ad audiēdū: vel legēdū leges vel phisicā. vt in. d.c. sup specula. et c. nō magno opere. ne clerici vel monachi. Hactē si nō redit. j. duos mēses ad claustrū excōdicatus est ipso ture q̄ ad sc̄bos. s. rōe ordinis phibetur audire leges. Et phisicā. Sacerdo tes tm̄. vt i. d.c. sup specula. cōstituti sī i alijs. ordīnid⁹ nō phibetur audiēre h̄mōi q̄ ad tertios. s. rōe bñficij. phibetur audire h̄mōi scias cōstituiti i dignitate curata. vel n̄ curata vt i. d.c. sup specula. si at h̄eat eccliaz pochialē. et n̄ ē sacerdos: n̄ phibetur audire h̄mōi scias: nisi talis ecclia sub se h̄eat capella vel capellas. vt no. i. c. statutū. ne cli ci vel monachi. ll. vi. iuncta glo.